
 
 

Informace k č.j. MEUV 1058/2012 
Důvody pro nezveřejnění příspěvku „Otevřený dopis se žádostí o zveřejňování 
materiálů k jednání zastupitelstva“ v únorovém čísle periodika Život Úval 
Redakční rada Života Úval na svém jednání 16. 1. 2012 při projednávání příspěvků do 
únorového Života Úval došla k závěru, že ona dopis dostala pouze na vědomí, neboť otevřený 
dopis je adresován starostovi a zastupitelům města. Starosta informoval na jednání redakční 
rady dne 16.1.2012, že dopis bude zařazen do programu jednání zastupitelstva dne 9.2.2012, 
kde bude žádost veřejně projednán. Proto jednomyslně 7 členů redakční rady  rozhodlo o jeho 
vyřazení z únorového vydání. Složení redakční rady je uvedeno v tiráži ŽÚ. 
 
Přítomnost členů RR na jednání 16. 1. 2012 
Dr. V. Pokorný, Mgr. M. Bednář, Ing. P. Jankovský, Mgr. M. Mahdal, DiS., Ing. R. Netušil, J. 
Poledník, Mgr. R. Vorlíčková, jako hosté MUDr. J.Šťastný,  J.Tesařová 
 
Datum a čas doručení příspěvku do aktuálního čísla ŽÚ pana místostarosty Bredy a 
pana zastupitele Boreckého  (z pdf. formátu na webových stránkách města vyplývá, že 
oba mají v únorovém čísle zveřejněn svůj příspěvek). 
Dr. Pokorný obdržel odpovědi Ing. Bredy dne 15.1.2012 ve 20:38 hodin a od Mgr. Boreckého 
dne 15.12012 ve 20:00 hodin. Pro úplnost uvádím, že termín a doba dodání byl Dr. Pokorným 
domluven již začátkem ledna. 
Rok 2012 je polovinou volebního období zastupitelů města. Proto v prosinci právě uplynulého 
roku rozhodla redakční rada měsíčníku Život Úval dát v novém roce na stránkách Života Úval 
v rubrice Úvalské portréty prostor k vyjádření všem patnácti zastupitelům města. Aby nebyl 
některý ze zastupitelů jakoby „zvýhodňován“, redakční rada stanovila pro všechny zastupitele 
města stejné otázky a rozhodla se je řadit k publikování abecedně, proto v únorovém čísle byli 
publikováni na vyzvání redakční rady ŽÚ zastupitelé Ing. Breda a Mgr. Borecký. Nejednalo 
se tedy o jejich příspěvky, ale o jejich odpovědi na otázky, které jim položila redakční rada. 
 
 
 


